
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 

SETTORE LL. PP. — U.O.3 Manutenzione 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(originale) 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di n.10 faretti dalla ditta F.lli CIRILLI s.n.c. da 
Molfetta, per illuminare gli ingressi dei nuovi locali di proprietà 
comunale siti negli isolati n.6, n.16, n.17, adibiti a laboratori per lavori 
artigianali. Importo complessivo di €.1.650,00=ivi compresi lo sconto e 
l’I.V.A.- 

 

 

Responsabile del Procedimento: Ass.te Tec. Silvio d’Elia 

 

 

Iscritta al n. _88__ del Registro delle Determinazioni 

In data 28/02/2005 

Assunta in data: 28/02/2005 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 

Premesso che:  
-  Sono stati ultimati i lavori di recupero degli isolati n.6, n.16 e n.17 del Centro Storico e quindi 
approntati alcuni locali ai piani terra adibiti a laboratori per lavori artigianali; 
-  Dovendo illuminare gli ingressi di tali locali si ha la necessità di acquistare n.10 corpi illuminanti 
con le identiche caratteristiche di quelli già installati sugli ingressi dei locali a piano terra 
dell’isolato n.7 in via Termiti nel Centro Storico, affinché si crei una uniformità nell’aspetto 
architettonico e si dia un ampio risalto alle attività artigianali già presidiate in tali siti; 
-  Con propria Determinazione Dirigenziale n.148 del 06/05/2004 fu esperita una trattativa privata, 
con la ditta ACMEI SUD s.p.a. in Molfetta, per l’acquisto di n.13 faretti, che furono installati sugli 
ingressi dei locali adibiti a laboratori per lavori artigianali dell’isolato n.7 in via Termiti, nel Centro 
Storico, ad un prezzo scontato (in esclusiva) in favore di Codesta Amministrazione; 

Considerato che: 
-  La ditta ACMEI-SUD s.p.a. allo stato, non ha più l’attività commerciale nel territorio di Molfetta, 
per cui si rende difficoltoso contattarla direttamente; 
-  L’Ufficio preposto del Settore LL. PP., con nota fax n.001/05 del 07/01/2005 ha richiesto un 
preventivo-offerta, alla ditta F.LLI CIRILLI s.n.c. da Molfetta, per l’acquisto di n.10 faretti di 
marca “I GUZZINI Illuminazione s.n.c.” con le identiche caratteristiche dei n.13 già acquistati dalla 
ditta Acmei Sud s.p.a. da Molfetta, di cui alla D.D. del Settore LL. PP. n.148 del 06/05/2004; 
-  Con nota prot. n.2072 del 18/01/2005, la ditta F.lli Cirilli s.n.c. da Molfetta, ha inviato, a Questo 
Settore LL. PP., l’offerta per l’acquisto di n.10 faretti di marca “I Guzzini Illuminazione s.n.c.” con 
le identiche caratteristiche di quelli forniti dalla ditta “Acmei-Sud s.p.a.” da Molfetta, offrendo lo 
stesso sconto già praticato da tale ditta; 
-  L’offerta è stata riservata in esclusiva dalla F.lli Cirilli s.n.c. da Molfetta, fornitrice di materiale 
elettrico e che, da una ricerca di mercato, altre ditte fornitrici di materiale elettrico, attualmente non 
sarebbero disponibili a praticare lo stesso sconto, per l’esigua quantità richiesta; 
-  La ditta F.lli CIRILLI s.n.c. da Molfetta, è fornitrice di materiale elettrico di fiducia di Questo 
Comune ed ha garantito puntualità nelle consegne, oltre alla considerazione dell’offerta esclusiva 
sulla fornitura di cui sopra; 

Ritenuto: Di approvare l’offerta che la ditta “F.lli CIRILLI s.n.c. da Molfetta” ha riservato a 
Codesta Amministrazione sul prezzo di listino e relativo quadro economico che in calce si esplicita: 
 

1) 1 217,60€       124,12€       24,82€         148,94€       
a) 8 1.740,80€   992,96€      198,56€      1.191,52€    1.191,52€        
2) 1 235,40€       134,27€       26,86€         161,13€       
b) 2 470,80€      268,54€      53,72€        322,26€       322,26€           
3) 1 4,60€           2,62€           0,52€           3,14€           
c) 10 46,00€        26,20€        5,20€          31,40€         31,40€             

2.257,60€   1.287,70€   257,48€      1.545,18€    1.545,18€        
104,82€           

1.650,00€   

PREVENTIVO PER L'ACQUISTO DI FARETTI "KRISS-I GUZZINI ILLUMINAZIONE s.n.c.                 
ditta "F.lli CIRILLI s.n.c.Molfetta" 

q.tà  prezzo 
listino 

 prezzo 
scontato  IVA al 20% DENOMINAZIONE n.

 prezzo unitario 
scontato e 

compreso IVA 

IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI
TOTALE DA IMPEGNARE

TOTALE a) + b) + c)

 IMPORTO 
COMPLESSIVO  

Lamp. Appliche "KRISS" con
riflettore solo sotto 150W -HGZ
3.5634.001.0
Lamp. Appliche "KRISS" con
riflettore sopra-sotto 150W -IGZ
3.5633.001.0

lampada alogena lineare corta
150W -R7S/OSR H64695

 
  Ritenuto: 

- Congrua tale offerta che la ditta F.lli CIRILLI s.n.c. via F. Campanella, 27 in Molfetta, ha 
riservato a Codesta Amministrazione, sul prezzo di listino; 



Ritenuto: 
− Di dover acquistare, dalla ditta F.lli CIRILLI s.n.c. – via F. Campanella, 27 in Molfetta, n.10 
organi illuminanti del tipo e caratteristiche innanzi elencati, comprensivi di lampada e dell’identica 
fabbricazione di quelli già installati; 
− Che tale fornitura non è compresa tra le convenzioni attive della CONSIP s.p.a., alla data del 
presente provvedimento; 

Visto ed accertato: 
− Che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dal Regolamento Comunale sui contratti, 
Art.n.44, concernenti le forniture a trattativa privata, nonché quelle previste dall’Art.41 del R.D. 
23/05/1924 n.827, punto 2; 
− Visto lo Statuto Comunale; 
− Visto il T.U. EE. LL., quale D.Lgs 267/2000; 
− Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli Artt 
n.170 e 192 del T.U. EE.LL. n.267/2000, 
 

DETERMINA 
 

 Per quanto esposto: 
1) Approvare il preventivo-offerta della ditta F.lli CIRILLI s.n.c. in Molfetta, pervenuto al Settore 

LL. PP. in data 18/01/2005 con prot. n.2072; 
2) Approvare la spesa di €.1.650,00 comprensiva dello sconto, dell’IVA ed eventuali imprevisti, 

per la fornitura di n.10 faretti con le caratteristiche riportate nel quadro economico qui di seguito: 
 

1) 1 217,60€       124,12€       24,82€         148,94€      
a) 8 1.740,80€   992,96€      198,56€      1.191,52€   1.191,52€       
2) 1 235,40€       134,27€       26,86€         161,13€      
b) 2 470,80€      268,54€      53,72€        322,26€      322,26€          
3) 1 4,60€           2,62€           0,52€           3,14€          
c) 10 46,00€        26,20€        5,20€          31,40€        31,40€            

2.257,60€   1.287,70€   257,48€      1.545,18€   1.545,18€        
104,82€          

1.650,00€   

PREVENTIVO PER L'ACQUISTO DI FARETTI "KRISS-I GUZZINI ILLUMINAZIONE s.n.c.                
ditta "F.lli CIRILLI s.n.c.Molfetta" 

DENOMINAZIONE n. q.tà  prezzo 
listino 

 prezzo 
scontato  IVA al 20% 

 prezzo unitario 
scontato e 

compreso IVA 

 IMPORTO 
COMPLESSIVO  

IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI
TOTALE DA IMPEGNARE

Lamp. Appliche "KRISS" con
riflettore solo sotto 150W-HGZ
3.5634.001.0
Lamp. Appliche "KRISS" con
riflettore sopra-sotto 150W-IGZ
3.5633.001.0

lampada alogena lineare corta
150W-R7S/OSR H64695

TOTALE a) + b) + c)

 
 
3) Approvare la trattativa privata con la ditta F.lli CIRILLI s.n.c. in via F. Campanella, 27 in 

Molfetta, stabilendo che alla liquidazione della fornitura de quo, si provvederà a fronte di fattura 
emessa dalla stessa ditta vistata per conformità della fornitura e corrispondenza della spesa, dal 
Responsabile del Procedimento e dal Dirigente del Settore LL. PP.; 

4) Imputare le spesa complessiva di €.1.650,00 al Cap. n. 53000 epigrafe “Sistemazione aree libere 
confondo di rotazione recupero centro antico” impegno n. 781/0 del bilancio comunale 2005; 

5) Dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 e ss.mm.ed ii.è: 
l’Assistente Tecnico  Silvio d’Elia; 

6) Inviare il presente provvedimento, per opportuna conoscenza al Sindaco e al Direttore Generale, 
nonché al responsabile del procedimento per gli adempimenti di propria competenza; 

7) Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì trasmesso al Dirigente 
del Settore Economico e Finanze per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’Art.151-comma 4° e dell’Art.153-comma 5° del D.Lgs 
n.267/2000 e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile 
del citato Dirigente,- 



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
f.to Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 
 
 
Dal __/__/____ al __/__/____. 
 
 

f.to IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, __/__/____ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al ______________________ 
 
Al ______________________ 
 
Al ______________________ 
 


